МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области

«Екатеринбургский промышленно-технологический техникум
им. В.М. Курочкина»

(ГАПОУ СО «ЕПТТ им. В.М. Курочкина»)

ПРИКАЗ

От 01 CFH 2021 №

г. Екатеринбург

«Об установлении платы за проживание в общежитии для обучающихся,
ГАПОУ СО «ЕПТТ им. В.М. Курочкина»

Во исполнение положений Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от
29 декабря 2012 года № 273-ФЭ, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации
от 29.12.2004 № 188-ФЗ,Постановлениями Правительства РФ от 06.05.2011 г.№ 354,от 14
ноября 2014 г. № 1190,от 27 февраля 2017 г. № 232, Постановлением Администрации города
Екатеринбурга от 17.12.2014 г. № 3838, т 30.11.2018 № 2916,от 18.12.2020 № 2602,
Постановлением Главы города Екатеринбурга от 23.12.2005 № 1276,Постановлением РЭК
Свердловской области от 27.08.2012 № 130-ПК, о‘27.08.2012 г. № 132 ПК, от 30.08.2017 г. №
78-Г1К, от 22.11.2017 г. № 123-ПК, от 05.12.2018 г. № 200-1Ж,от 1 1.12.2018 г. № 278 -ПК. от
19.12.2018 г. № 297-ПК,от 27.12.2018 г. № 331-ПК,от 28.12.2020 № 263-ПК, от 16.12.2020 №
234-ПК, Приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской
области от 05.05.2015 г. № 187-Д

1. Установить с 01.09. 2021 года стоимость оплаты за пользование жилым помещением и
коммунальные услуги для студентов очной формы обучения, проживающих в общежитии
техникума согласно расчета стоимости проживания в общежитии для студентов очного
отделения ГАПОУ СО «ЕПТТ им. В.М. Курочкина
1.1. Для обучающихся за счет средств областного бюджета (субсидия на госзадание)
(приложение 1)

в месяц за 1 койко-место: январь-апрель 670,00 рублей, май, сентябрь 570,00 рублей, июнь-
470,00 рублей, октябрь-декабрь 670.00 рублей
1.2. обучающихся на платной основе
Плата в месяц за 1 койко-место: январь-апрель 1300,00 рублей, май. сентябрь 1100.00 рублей.

июнь-890,00 рублей, октябрь-декабрь 1300.00 рублей

ПРИКАЗЫВАЮ:

С приказом ознакомлены:

Богданова Ю.Г.

Приложение № 1 к приказу от 01.09.2021 г. № 125

Расчет стоимости проживания в общежитии для студентов очного отделения, обучающихся за
счет средств областного бюджета

Из расчета S =6 кв.м, на одного человека (в соответствии с Жилищным Кодексом РФ)

Жилищно-
коммунальные услуги

Норматив
потребления

Тариф,руб Расчет* Итого, руб

Пользование жилым
помещением(найм)

6кв.м. 17,34 17,34x6x0,5 52,02

Коэффициент для
общежитий
коридорного типа

0,5

Холодное
водоснабжение

2,55 куб.м. 36,16 2,55x36.16x0,5 46,10

Водоотведение 4,22 куб.м. 26,38 4,22x26,38,хО,5 55,66
Г орячее
водоснабжение

1,67 куб.м. 32,64 1,67x32,64x0,5 27,25

Нагрев 0,033 Гкал. 2029,70 0,033x1,67x2029,70x0,5 55,93
Обращение ТКО 0,137 куб.м. 597,35 0,137х 597,35,х 0,5 40,92
Отопление 0,033 Гкал. 2029,70 0,033 х 2029,70 х 6х 0,5 200,94
Электроснабжение 85 кВт. 4,50 85x 4,50x 0,5 191,25
Всего без отопления 470,00
Всего с отоплением 670,00

*В соответствии с положениями ст.39 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ, «Методическими рекомендациями по расчету
размера платы за проживание в общежитиях образовательных организаций» утвержденными
Минобрнауки РФ от 30.03.2014 № НТ-362/09) размер стоимости за проживание в общежитии
снижен на коэффициент 0,5

Итого в месяц за 1 койко-место: январь-апрель 670.00 рублей, май. сентябрь 570.00 рублей,
июнь-470,00 рублей, октябрь-декабрь 670,00 рублей

Расчет размера платы за пользование жилым помещением в общежитии производить на
основании:

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 28 декабря
2020 г. № 263-ПК «Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения и
приравненных к нему категорий потребителей по Свердловской области на 2021 год»

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 19 декабря
.2020 г. № 297-ПК «Об установлении теплоснабжающим организациям Свердловской области
долгосрочных тарифов на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего
водоснабжения) с использованием методов индексации тарифов на основе долгосрочных
параметров регулирования на 2019 -2023 годы»

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 27 декабря
.2018 г. № 331-ПК «Об установлении Екатеринбургскому муниципальному унитарному
предприятию водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») (город

Екатеринбург) тарифов на услуги холодного водоснабжения и водоотведения, оказываемые
потребителям муниципального образования «город Екатеринбург»

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11 декабря
.2018 г. № 278-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче
тепловой энергии) на территории муниципального образования «город Екатеринбург» и о
внесении изменений в некоторые постановления Региональной энергетической комиссии
Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче
тепловой энергии) на территории муниципального образования «город Екатеринбург»

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 30 августа
2017 г. № 78-ПК «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов в
границах муниципального образования «город Екатеринбург»

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 31 июля 2019
г. № 84-ПК «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению на
территории Свердловской области»

Приказ Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от
05.05.2015 г. № 187-Д «Об установлении максимального размера платы за пользование жилым
помещением (платы за наем) в общежитиях для обучающихся по основным образовательным
программам среднего профессионального образования, программам профессиональной
подготовки по очной форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой
аттестации обучающихся по данным образовательным программам по заочной форме обучения,
в государственных профессиональных образовательных организациях Свердловской области,
подведомственных Министерству общего и профессионального образования Свердловской
области"

Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 17.12.2014 г. № 3838, "Об
установлении ставок платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или
муниципального жилищного фонда", в редакции Постановления Администрации города
Екатеринбурга от 30.11.201 8 г. № 2916)

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 18 декабря
.2019 г. № 250-ПК «О внесении изменений в отдельные постановлении РЭК Свердловской
области по установлению тарифов на услуги горячего водоснабжения организациям
осуществляющим горячее водоснабжение с использованием закрытых систем горячего
водоснабжения ».

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11 декабря
.2019 г. № 238-ПК «О внесении изменений в отдельные постановлении РЭК Свердловской
области об установлении тарифов в сфере водоснабжения и (или) водоотведения организациям
водопроводно-канализационного хозяйства Свердловской области».

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 05.12.2018 г.
№ 200-ПК «Об установлении региональным операторам по обращению с твердыми
коммунальными отходами долгосрочных параметров регулирования, устанавливаемых на
долгосрочный период регулирования для формирования единых тарифов на услугу
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами с
испльзованием метода индексации установленных тарифов и долгосрочных единых тарифов на
услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами

оказываемую потребителям Свердловской области с использованием метода индексации
установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования на 2019-2021
годы»

Приложение № 2 к приказу от

Расчет стоимости проживания в общежитии для студентов очного отделения, обучающихся на
платной основе

Из расчета S =6 кв.м, на одного человека (в соответствии с Жилищным Кодексом РФ)

Жилищно-
коммунальные услуги

Норматив
потребления

Тариф,руб Расчет* Итого, руб

Пользование жилым
помещением(найм)

6кв.м. 17,34 17,34x6x0,5 52,02

Коэффициент для
общежитий
коридорного типа

0,5

Холодное
водоснабжение

2,55 куб.м. 36,16 2,55x36.16 92,21

Водоотведение 4,22 куб.м. 26,38 4,22x26,38 111,32
Г орячее
водоснабжение

1,67 куб.м. 32,64 1,67x32,64 54,51

Нагрев 0,033 Гкал. 2029,70 0,033x1,67x2029,70 111,86
Обращение ТКО 0,137 куб.м. 597,35 0,137х 597,35,х 0,5 81,84
Отопление 0,033 Гкал. 2029,70 0,033 х 2029,70 х 6 401,88
Электроснабжение 85 кВт. .4,50 85х 4,50 382,50
Всего без отопления 890,00
Всего с отоплением 1300,00

Итого в месяц за 1 койко-место: январь-апрель 1300.00 рублей, май. сентябрь 1100.00 рублей.
июнь-890,00 рублей, октябрь-декабрь 1300,00 рублей

Расчет размера платы за пользование жилым помещением в общежитии производить на
основании:

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 28 декабря
2020 г. № 263-ПК «Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения и
приравненных к нему категорий потребителей по Свердловской области на 2021 год»

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 19 декабря
.2020 г. № 297-ПК «Об установлении теплоснабжающим организациям Свердловской области
долгосрочных тарифов на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего
водоснабжения) с использованием методов индексации тарифов на основе долгосрочных
параметров регулирования на 2019 -2023 годы»

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области or 27 декабря
.2018 г. № 331-ПК «Об установлении Екатеринбургскому муниципальному унитарному
предприятию водопроводно-канализационного хозяйства (МУГ1 «Водоканал») (город
Екатеринбург) тарифов на услуги холодного водоснабжения и водоотведения, оказываемые
потребителям муниципального образования «город Екатеринбург»

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11 декабря
.2018 г. № 278-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче
тепловой энергии) на территории муниципального образования «город Екатеринбург» и о

/  2021 г. №

внесении изменений в некоторые постановления Региональной энергетической комиссии
Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче
тепловой энергии) на территории муниципального образования «город Екатеринбург»

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 30 августа
2017 г. № 78-ПК «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов в
границах муниципального образования «город Екатеринбург»

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 31 июля 2019
г. № 84-ПК «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению на
территории Свердловской области»

Приказ Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от
05.05.2015 г. № 187-Д «Об установлении максимального размера платы за пользование жилым
помещением (платы за наем) в общежитиях для обучающихся по основным образовательным
программам среднего профессионального образования, программам профессиональной
подготовки по очной форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой
аттестации обучающихся по данным образовательным программам по заочной форме обучения,
в государственных профессиональных образовательных организациях Свердловской области,
подведомственных Министерству общего и профессионального образования Свердловской
области"

Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 17.12.2014 г. № 3838, "Об
установлении ставок платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или
муниципального жилищного фонда", в редакции Постановления Администрации города
Екатеринбурга от 30.11.2018 г. № 2916)

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 18 декабря
.2019 г. № 250-ПК «О внесении изменений в отдельные постановлении РЭК Свердловской
области по установлению тарифов на услуги горячего водоснабжения организациям
осуществляющим горячее водоснабжение с использованием закрытых систем горячего
водоснабжения».

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11 декабря
.2019 г. № 238-ПК «О внесении изменений в отдельные постановлении РЭК Свердловской
области об установлении тарифов в сфере водоснабжения и (или) водоотведения организациям
водопроводно-канализационного хозяйства Свердловской области».

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 05.12.2018 г.
№ 200-ПК «Об установлении региональным операторам по обращению с твердыми
коммунальными отходами долгосрочных параметров регулирования, устанавливаемых на
долгосрочный период регулирования для формирования единых тарифов на услугу
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами с
исползованием метода индексации установленных тарифов и долгосрочных единых тарифов на
услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами
оказываемую потребителям Свердловской области с использованием метода индексации
установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования на 2019-2021
годы»